土浦市公告第２３７号

　一般競争入札（以下「入札」という。）を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７

条の６第１項の規定により、次のとおり公告する。

　　　令和７年９月１２日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                    土浦市長　　安藤　真理子

 １　入札対象業務

  番 号 なし

  件 名 清掃センター有価物（アルミ）売払い（令和７年１０月～１２月分）

  場 所 土浦市中村西根地内

 概 要

土浦市清掃センターより発生する有価物（アルミ）の売払い及び運搬・引取り

引取物の内容：アルミ缶と粗大ごみを破砕処理し、それらが混合されたバラの状態

予定数量：８０ｔ程度（引取量を保証するものではない。）

 契約期間 令和７年１０月１日から令和７年１２月３０日まで

 最低売払価格 事後公表

 ２　競争参加資格

この業務の競争参加資格は、開札後に行う審査の時点において次の要件を全て備えている者とする。

 （１）入札参加資格 ア　地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者及び同条第２項

の規定に基づく土浦市の入札参加の制限を受けていない者であること。

イ　土浦市工事請負業者等指名停止等措置要綱（平成１１年３月３１日告示第２２

号）に基づく指名停止措置を受けていない者であること。

ウ　会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立がなさ

れている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開

始の申立がなされている者でないこと。（再生手続開始決定がなされ，競争参

加資格の再認定を受けた者を除く。）

エ　令和６・７年度の土浦市における不用品買い受けに係る競争入札参加資格の認

定を受けていること。

 （２）営業所の所在地 地域要件は設定しない

 （３）実績要件 なし

 （４）同時落札制限 該当なし

 ３　設計図書等の閲覧

 閲覧期間 公告日から開札日まで

 閲覧方法 土浦市ホームページに掲載する。

 ４　質疑及び回答

 （１）質疑受付期間 公告日から令和７年９月１９日（金）午後５時まで

 （２）回答方法 令和７年９月２４日（水）に土浦市ホームページに掲載する。

 （３）質疑受付方法 質疑回答書様式により質疑を作成し、以下に指定するメールアドレス宛に送信する

こと。送信後、確認のため必ず管財課へ電話をすること。

 （３）質疑送信先 keiyaku@city.tsuchiura.lg.jp

 ５　入札方法等

 （１）入札方法 郵便による入札

 （２）参加資格確認申請

受付期間

事後審査方式のため不要

（３）入札書の受付期間

ア　受付開始　　令和７年９月１２日（木）午前８時３０分

イ　受付終了　　令和７年９月２６日（金）午後５時１５分

※　上記時間内に必着

（４）入札書の提出方法

一般書留又は簡易書留により郵送すること。これ以外での提出方法（普通郵便、持

参等）による方法で提出があった場合は受理しない。

封筒の書き方、入札書の様式については、添付のものを使用すること。

 （５）入札書の記載事項 １ｋｇ当たりの単価の金額を記載すること。

 （６）やむを得ない事態が発生したときは、入札の執行を中止し、又は延期するものとする。

 （７）入札書には、入札者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を記載すること。

 （８）入札者は、その提出した入札書の書き換え、引換え又は撤回をすることができない。

 ６　入札（開札）

 入札（開札）日時 令和７年９月２９日（月）１４：００

 入札（開札）場所 土浦市役所　管財課

 入札（開札）回数 最高２回まで入札を行う。２回目の入札で落札者が決定しない場合は最高価格提示業

者と見積合わせを行う場合がある。

 注意事項 ２回目の入札となった場合の入札日時・提出期間については有効な入札を行った者に

改めて通知する。

 ７　開札の立会い

 開札には、入札事務に関係のない市職員が立ち会う。入札者で開札の際の立会いを希望する場合は、開札日前

日の午後５時までに電話または管財課窓口で申込みをすること。入札者の立会いは、会場の都合上先着３名ま

でとする。

 ８　落札候補者の決定

 （１）開札後、落札決定を保留した上で、最低売払価格以上で最も高い金額の申込みをした者を落札候補者と

する。

 （２）落札候補者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじにより落札候補者及びその次の

順位以降の者（以下「次順位者」という。）を決定する。くじは入札事務に関係のない市職員が行う。

 ９　落札者の決定

 （１）競争参加資格を証明する書類により、落札候補者について競争参加資格の審査を行う。

 （２）競争参加資格審査の結果、競争参加資格があると認められたものを落札者とする。

 （３）競争参加資格審査の結果、競争参加資格がないと認められた場合には、次順位者を落札候補者とし、こ

の者につきあらためて競争参加資格の審査を行う。この審査は落札者が決定するまで行う。

（４）競争参加資格を

証明する書類の提出

ア　提出書類　　　なし

 イ　提出方法等　　ＦＡＸ若しくはメールにより提出すること。

 ウ　提出先　　　土浦市総務部管財課

　　　　　　　　メールの場合は（keiyaku@city.tsuchiura.lg.jp）

 １０　入札保証金及び契約保証金

 入札保証金 免除する。

 契約保証金 要する。予定数量の１００分の１０（８ｔ）に契約金額（税込）を乗した額以上とする。

 １１　支払条件

 支払回数 ３回（月末締め、翌月支払い）

 １２　入札の無効

　　　以下に該当する入札は無効とし、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り

　　　消す。

 １３　契約条項を示す場所及び日時

 場　　　所 土浦市総務部管財課窓口

 日　　　時 公告日から開札日までの土・日・祝日を除く午前８時３０分から午後５時まで

 １５　その他

 （１）契約にあたっては、契約書の作成を要する。

 （２）この契約は、１ｋｇごとの単価契約とする。

 以上

 （１）競争参加資格審査において、競争参加資格がないと認められた者の入札

 （２）提出書類に虚偽の記載をした者の入札

 （３）談合等、公正な入札を害する行為又はその疑いが払拭できないとされた場合の入札

 （４）入札者本人又は第三者を問わず、不正な手段により改ざんされた事項を含む場合の入札

 （５）前各号のほか入札公告及び土浦市契約規則等の入札条件に違反した入札

 １４　 入札結果の公表

 入札終了後（事後審査前）及び落札決定後（事後審査後）に、土浦市公式ホームページに入札結果を掲載す

る。また、情報公開室及び管財課の窓口において、入札結果を閲覧することが出来る。

別紙

入 札 書　　[第　　回]

１．番　　　号        第　 　　 号

２．件　　　名

３．場　　　所

４．金　　　額

　　  法令諸規定及びその他入札の条件を遵守し，上記のとおり入札いたします。

令　和　　　年　　　月　　　日

  　　　　　所　　在

  　　　　　商　　号

　　　　　　　　　　 代表者名

 　（あて先）　土　浦　市　長

 十億 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円

kg

責任者　　氏名：　　　　　　　連絡先：

担当者　　氏名：　　　　　　　連絡先：

別記

郵便用の封筒について

入札書を郵送する封筒は，下記様式により作成すること。

様式例に準じた形態ならば，横書きや定形外封筒でも有効とする。

　　　　　　　　　　　表　　　　　　　　　（様式例）　　　　　　　　　 裏

朱書すること

差出人

所在

商号

代表者

〒３００－８６８６

入
札
書
在
中

委
託
番
号

委
託
件
名

土
浦
市
役
所
総
務
部
管
財
課

行

土
浦
市
大
和
町
９
番
１
号